Dada las Calendas de Agosto, bajo el décimo séptimo consulado de TEODOSIO, Augusto, y el de FESTO. (439.)

7.- Idem AA. CYRO P. P. Et Consuli designato.-
Leges et constitutiones futuris certum est dare formam negotiis, non ad facta praeterita revocari, nisi nominatim et de praeterito tempore adhuc pendentibus negotiis cautum sit.

Dat. Non. April. Constantinop VALENTINIANO A. V. Et ANATOLIO Conss. (440).

8.- Idem AA. Ad Senatum.- Humanum esse probamus, si quid de cetero in publica vel in privata causa emerserit necessarium, quod formam generalem et antiquis legibus non insertam exposcat, id ab omnibus antea tam proceribus nostri palatii quam glorioissimo coetu vestro, patres conscripti, tractari, et si universis tam iudicibus, quam vobis placuerit, tunc legem dictari et sic ea denuo collectis omnibus recenseri, et quum omnes consenserint, tunc demum in sacro nostri numinis consistorio recitari, ut universorum consensus nostra serenitatis auctoritate firmetur. Scitote igitur, patres conscripti, non aliter in posterum legem a nostra clementia promulgandam, nisi supradicta forma fuerit observata. Bene enim cognoscimus, quod cum vestro consilio fuerit ordinatum, id ad beatitudinem nostri imperii et ad nostram gloriam redundare.

Dat. XVI. Kal. Nov. AETIO III. Et SYMMACHO Conss. (446).

9.- Impp. VALENTINIANUS et MARCIANUS AA. Ad PALLADIUM P. P.- Leges sacratissimae, quae constringunt omnium vitas, intellegi ab omnibus debent, ut universi praescripto earum manifestius cognito, vel inhibita declinet, vel permissa sectentur. Si quid vero in iisdem legibus latum fortassis obscurius fuerit, oportet id imperatoria interpretatione patefieri duritiamque

7.- The Same to Cyrus, Praetorian Prefect and Appointed Consul.- It is certain that the laws and constitutions regulate future matters, and have no reference to such as are past, unless express provision is made for past time, and for matters which are pending.

Given at Constantinople, on the Nones of April, during the Consulate of the Emperor Valentinian, Consul for the fifth time, and Anatolius, 440.

8.- The Same to the Senate.- We think that it is proper, O Conscript Fathers, that where some exigency arises with reference to another matter, in either a public or a private case, which demands a general law, and one not included among those which are ancient, this should first be discussed by all the great nobles of Our Palace, as well as your Most Illustrious Assembly, and if it is approved by all of them, as well as by you, it should be then revised, and again examined by all met together, and if they agree to it, it should be read in the Consistory of Our Majesty and be confirmed by the consent of all as well as by Our authority. Therefore, O Conscript Fathers, know that no law shall hereafter be promulgated by Us, unless the above-mentioned formalities have been complied with, for We are well aware that whatever has been decided by your council will contribute to the happiness of Our Empire and to Our own glory.